
PA.0031.3.32.2023  
 

 

UCHWAŁA NR 32.VI.2023 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie wystosowania apelu do Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu w 
sprawie utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego w Jeleniej Górze 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 
uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się apel do Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

w sprawie utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w 

Jeleniej Górze.  

§ 2. Przyjmuje się treść apelu wraz z przedstawieniem stanu faktycznego w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PA.0031.3.32.2023  
 

Załącznik do uchwały nr 32.VI.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

 

 

 Szanowny Panie Rektorze, 

 w obecnych czasach świadomy i odpowiedni wybór placówki, w której młodzi ludzie 

chcieliby podjąć dalszą naukę, jest priorytetem. Wizja podjęcia studiów w przeciągu najbliższych 

kilku lat towarzyszy uczniom już od szkoły podstawowej. Starania o jak najlepsze wyniki egzaminu 

ósmoklasisty, późniejszy wybór interesującego nas profilu w szkole średniej, zadowalające rezultaty 

napisanej matury, a następnie wybór odpowiedniego kierunku studiów w dającym szansę na rozwój 

mieście są przez wiele młodzieńczych lat determinantami naszego życia. Wielu uczniów wybiera 

profil w szkole ponadpodstawowej z myślą o studiowaniu w przyszłości kierunku lekarskiego. 

Jesteśmy przekonani, że utworzenie filii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu w Jeleniej Górze zapewniłoby rozwój mieszkańcom naszego miasta i regionu, a przede 

wszystkim byłoby szansą na spełnienie marzeń wielu młodych ludzi, którzy nie mogą pozwolić sobie 

na podjęcie studiów w większym ośrodku miejskim.  

Niewątpliwą zaletą kotliny jeleniogórskiej jest obecność wielu jednostek i podmiotów 

leczniczych. Jest to obszar do zagospodarowania przez uczelnie medyczną jako dobrą bazę do rozwoju 

przyszłych medyków. Atutem obszarów aglomeracji jeleniogórskiej jest obecność wielu sanatoriów i 

jednostek szpitalnych o podobnym typie działalności. Ponadto Jelenia Góra jest atrakcyjnym miastem 

pod względem stworzenia stosownej infrastruktury naukowej. 

Umożliwienie studiowania wymarzonego kierunku pozwoliłoby na wykształcenie wielu 

lekarzy, których znaczna część zdecydowałaby się na podjęcie pracy właśnie w Jeleniej Górze - 

rodzinnych stronach wielu przyszłych studentów. Świeżo wykształceni, młodzi specjaliści są w stanie 

zagwarantować mieszkańcom poprawę warunków życia. Późniejsze osiedlenie się w mieście 

wykształconych już osób wpłynie również korzystanie na poziom wykształcenia jeleniogórzanek i 

jeleniogórzan.  

Brak konieczności ponoszenia kosztów związanych z wynajmem lokalu na czas nauki oraz 

dojazdem z obecnego miejsca zamieszkania do miejsca, w którym podjęte zostałyby studia, z 

pewnością zaważyłyby na decyzji o podjęciu dalszej edukacji przez obecnych uczniów. Ten fakt oraz 

kwestia bliskości rodziny również pomogłyby w pogodzeniu nauki i pracy. 



PA.0031.3.32.2023  
 

W związku z powyższym, mając na uwadze dobro młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan, 

apelujemy o utworzenia filii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w stolicy 

Karkonoszy – w Jeleniej Górze. Jesteśmy przekonani, że podjęcie tej decyzji stanowiłoby szansę 

rozwoju dla Uniwersytetu, dla wielu młodych osób, a także dla całego regionu. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


